

عنوان مقاله:

رابطه ی علی حوزہ اول طرح وارہ های ناسازگار اولیہ بہ واسطہ ی باورہای فراشناختی با الگوہای شخصیت مرزی ضد اجتماعی

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و سبک زندگی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

امین زیرک باش - کارشناس ارشد روان شناسی بالینی، گروه روان شناسی، واحد علوم و تحقیقات خوزستان، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

فرح نادری - دانشیار، گروه روان شناسی، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

میرصلاح الدین عنایتی - دانشیار، گروه روان شناسی، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

خلاصہ مقاله:

هدف از این پژوهش تعیین رابطه علی باورهای فراشناختی به عنوان میانجی بین طرح وارہ های ناسازگار اولیہ ی و الگوہای شخصیت مرزی ضد اجتماعی بود. روش پژوهش از نوع رابطه ای با استفاده از روش مدل یابی علی از نوع معادله ی ساختاری بوده است. جامعه آماری مورد استفاده در این پژوهش شامل مراجعین سرپایی در مراکز خدمات مشاوره، روان شناختی و روان پزشکی در سال 1391-92 بوده است که بصورت تصادفی از پنج مرکز در سه بخش از شهر اصفهان، 350 پرسشنامه توزیع شد و در نهایت 230 پرسشنامه معتبر ارزیابی و مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. ابزار مورد استفاده در این پژوهش پرسشنامه های شخصیت میلون (3 میلیون، 1994)، پرسشنامه طرح وارہ یانگ-فرم کوتاه (یانگ و براون، 1994) و پرسشنامه فراشناخت-فرم کوتاه (ولز، 1997) بوده که هر کدام از این پرسشنامه ها در ایران استاندارد سازی شده و روایی آنها مورد تایید قرار گرفته است. پایایی پرسشنامه طرح وارہ یانگ در این پژوهش به وسیله آلفای کرونباخ که مقدار آن برابر با (a=96%) و پایایی پرسشنامه فراشناخت نیز به وسیله آلفای کرونباخ که مقدار آن برابر با (a=87%) محاسبه شد. تجزیه و تحلیل داده ها بوسیله ی نرم افزار SPSS-16 و AMOS-18 بوده؛ و در تحلیل آماری داده ها از روش تحلیل مسیر برای آزمون هر یک از مدل ها استفاده شده است. (P<0.05) نتایج حاصل از این پژوهش بیانگر رابطه ی علی احتمالی بین تعدادی از طرح وارہ های ناسازگار اولیہ ی حوزہ اول طرح وارہ ها با الگوہای شخصیت ضد اجتماعی و مرزی به واسطہ ی بعضی از باورہای فراشناختی بود.

کلمات کلیدی:

طرح وارہ، فراشناخت، الگوی شخصیت، شخصیت مرزی، شخصیت ضد اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/815411>

